
МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«_У_» июля 2022 г. г. Махачкала № S  3

Об утверждении Административного регламента 
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги 

«Назначение выплаты единовременного пособия членам семей граждан, 
погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»
о

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного перечня государственных 
услуг, оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и 
подведомственными им государственными учреждениями в рамках 
делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики 
Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 27 мая, № 05002004232; 22 октября, № 05002004779;
24 декабря, № 05002005093; 2021, 30 декабря, № 05002008282; 2022, 28 февраля,
№ 05002008485; 31 марта, № 05002008623), постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года № 83 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008680;) и руководствуясь 
Положением о Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 октября 
2014 г. № 480 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 19, 
ст. 1127; 2015, № 6, ст. 284; интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 24 апреля, № 05002000044; 19 мая,
№ 05002001242; 2019, 4 марта, № 05002003832; 2020, 30 декабря, № 05002006616; 
2021, 11 августа, №05002007565), приказываю:

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


1. Утвердить прилагаемый Административн 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуа] 
стихийных бедствий Республики Дагестан по пр 
услуги «Назначение выплаты единовременного п 
погибших (умерших) в результате чрезвычаш 
техногенного характера».

2. Направить настоящий приказ на гос; 
Министерство юстиции Республики Дагестан в уст 
порядке.

3. Копию настоящего приказа направить 
юстиций Российской Федерации по Республик» 
федеральный регистр нормативных правовых 
Федерации.

4. Разместить настоящий приказ на официг 
информационно-телекоммуникационной сети «Инт

5. Контроль исполнения настоящего прик 
министра-начальника отдела организации меропри 
безопасности и безопасности людей на водных объ(

6. Настоящий приказ вступает в силу в уст 
порядке.

t*  лл I j j j
Министр У\ | U Ш















































V







J



■J








